
 
Reg. Delib. N. 1  
Prot. N. 
Seduta del  10/02/2011 
 
 

 

COMUNE DI MAROSTICA 
Provincia di Vicenza 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  
 

 
Originale  

 
 
OGGETTO: SURROGA CONSIGLIERE DIMISSIONARIO E CONVALIDA DEL 

CONSIGLIERE NEO ELETTO 
 
 
L'anno duemilaundici, addì  dieci del mese di febbraio  alle ore 19.30, nella Sala Consiliare del 
Castello Inferiore, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, il 
Consiglio Comunale si è riunito sotto la presidenza del Cortese geom. Emanuel in qualità di 
Presidente del Consiglio. 
 
N. Cognome e Nome P A 
1 SCETTRO rag. Gianni SI  
2 BERTAZZO prof. Alcide SI  
3 BUCCO geom. Simone SI  
4 COSTA arch. Mariateresa SI  
5 MINUZZO ing. Matteo SI  
6 OLIVIERO S.Ten. cav. Giuseppe SI  
7 CUMAN prof.ssa Maria Angela SI  
8 CORTESE geom. Emanuel SI  
9 RUBBO geom. Alessandro SI  
10 TASCA Luca SI  
11 BONAN rag. Riccardo SI  
 
 
 
 
 

N. Cognome e Nome P A 
12 DALLA VALLE Giovanni  SI 
13 MORESCO dott. Ivan SI  
14 VIVIAN Matteo SI  
15 BERTACCO dott. Lorenzo  SI 
16 ZAMPESE dr. Pierantonio  SI 
17 DINALE arch. Duccio SI  
18 BASSETTO ins. Daniela SI  
19 ZANFORLIN dr. Valerio SI  
20 MARCHIORATO arch. Giuseppe 

Loris 
SI  

    
 
  TOTALE 17 3 
 
 
 

 
Partecipa Il Segretario Generale Francesca Lora 
 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a 
trattare l'argomento di cui in oggetto.  
 



OGGETTO: SURROGA CONSIGLIERE DIMISSIONARIO E CONVAL IDA DEL 
CONSIGLIERE NEO ELETTO 
 
 
 
    
Il Presidente del Consiglio dà inizio ai lavori comunicando che il Consigliere di minoranza sig. 
Nereo Maroso, della lista Gruppo Civico Bertacco-Lega Nord-Liga Veneta, ha presentato in data 19 
Gennaio 2011 prot. 849, le dimissioni dalla carica di Consigliere comunale. 
L’art. 38, comma 8, del T.U.E.L. 267/2000, l’art. 25 dello Statuto Comunale e l’art. 19 del 
Regolamento del Consiglio Comunale, prevedono  che il Consiglio Comunale proceda alla 
surroga entro e non oltre 10 giorni dalla presentazione delle dimissioni. 
Anche sulla base di parere espresso dall’Anci,  è stato ritenuto che il termine di cui sopra  non abbia 
carattere perentorio, e la Conferenza dei capigruppo consiliari unitamente al Presidente del 
Consiglio hanno convenuto di trattare la surroga nel primo consiglio utile.   
L’art. 45 del Testo Unico n. 267/2000 prevede che il seggio rimasto vacante per qualsiasi causa, 
anche se sopravvenuta, è attribuito al candidato che nella medesima lista segue immediatamente 
l’ultimo eletto. Detto candidato è il sig. Loris Girardi. 
Chiede ai presenti se vi siano interventi.  
Nessuno chiede di intervenire. Il Presidente quindi pone ai voti la proposta. 
Quindi,  

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Udita la relazione del  Presidente; 
 
Visto l’art. 45 del Testo Unico n. 267/2000, che prevede che il seggio che rimanga vacante per 
qualsiasi causa, anche se sopravvenuta, è attribuito al candidato che nella medesima lista segue 
immediatamente l’ultimo eletto; 
 
Visto il verbale delle operazioni relative alle elezioni amministrative del 08/06/2009 dell’adunanza 
dei Presidenti delle Sezioni, e rilevato che nella lista n. 2 ”Civica Bertacco – Lega Nord – Liga 
Veneta per Marostica” il candidato primo dei non eletti risulta essere il sig. Loris Girardi; 
 
Constatata l’insussistenza nei suoi confronti delle cause di incompatibilità ed ineleggibilità di cui 
agli artt. 55 e seguenti del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni; 
 
Dato atto che il consigliere subentrante entra in carica non appena adottata dal Consiglio la relativa 
deliberazione. 
 
Visto il decreto legislativo 267/2000 (T.U.E.L.); 
 
Visti lo Statuto comunale, il regolamento del Consiglio Comunale; 

 
ACQUISITI, sulla proposta di deliberazione, il parere favorevole, espresso per quanto di 
competenza del responsabile dell'Area 1^ Affari Generali (parere tecnico), nonchè il visto di 
conformità a leggi, statuto e regolamenti espresso dal Segretario Comunale ai sensi dell'art. 97, 
comma 2 del D.Lgs. 267/2000 e dall'art. 65 comma 3° del vigente statuto comunale". 
 
A seguito di votazione espressa nelle forme di legge, con le seguenti risultanze proclamate dal 
Presidente: 



Componenti assegnati n. 21 
Componenti in carica  n. 20 
Presenti   n.  17 
Favorevoli  n.  17 
Astenuti  n.  == 
Contrari  n.  == 
  

DELIBERA 
 
 

1. Di provvedere, ai sensi dell’art. 45 del D.Lg. 18/08/2000 n. 267, alla surroga del consigliere 
dimissosi sig. Nereo Maroso, con il sig. Loris Girardi nato a Marostica (VI) il 21/05/1976 ed 
ivi residente in via Pedalto n. 66, che nella Lista n. 2 “Civica Bertacco – Lega Nord – Liga 
Veneta per Marostica” risulta essere il 1° dei non eletti; 

 
2. Di convalidare definitivamente l’elezione del candidato sig. Loris Girardi, accertato che nei 

confronti dello stesso non sussistono cause ostative, di ineleggibilità ed incompatibilità di 
cui agli arrt. 58, 59, 60, 63 e seguenti del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

 
3. Di inviare la presente deliberazione alla Prefettura di Vicenza; 

 
4. Di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ope legis. 

 
 
Con successiva votazione unanime, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4° del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

Il Presidente del Consiglio ringrazia Maroso per il lavoro svolto. Dà il benvenuto al sig. Loris 
Girardi, presente in sala, e lo invita quindi a prendere posto nei banchi del Consiglio Comunale 
(presenti n. 18). 
 
 
 
 
 
 
      



 
Oggetto : SURROGA CONSIGLIERE DIMISSIONARIO E CONVALIDA DEL 

CONSIGLIERE NEO ELETTO 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato 
con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme 
legislative e tecniche che regolamentano la materia. 

 
Marostica, li 07/02/2011 Il Responsabile del  Settore  

  Affari Generali E Servizi Alla Popolazione 
   Dott. Gabriele Dal Zotto 

 
 

 
 

PARERE DI CONFORMITA' 
 

La deliberazione è conforme alle norme legislative, statuarie e regolamentari. 
Il presente parere è reso nell'ambito delle funzioni consultive e di assistenza agli organi dell'Ente, di 
cui all'art. 97, comma 2, del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e art. 65, comma 3, dello Statuto 
Comunale. 

 
 
 
Marostica, li 07/02/2011 Il Segretario Generale  

 Francesca Lora 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente del Consiglio 
 Cortese Geom. Emanuel 

Il Segretario Generale 
 Francesca Lora 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Certifico io sottoscritto SEGRETARIO GENERALE che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 07/03/2011 ed ivi rimarrà per la durata di 15 giorni 
consecutivi ai sensi del 1° comma dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 (T.U.E.L.). 

 
Il Segretario Generale  

 Francesca Lora 
  

 
 
 
,  
 

  
    

  
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
che la presente deliberazione: 
 

 
è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune in data _____________ e che    
contro la stessa non è stato presentato alcun ricorso. 

 
è divenuta esecutiva il ______________ per decorrenza del termine di 10 giorni dalla 
pubblicazione, ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 
 Il Segretario Generale  

 Francesca Lora 
  

 
� Segretario 
� Ufficio personale 
� Servizi Sociali 
� Servizi Demografici 
� C.e.d. 
� Ufficio Cultura e Biblioteca 
� Ufficio Segreteria e Contratti 

� Area 1^ Affari Generali  
� Area 2^ Economico Finanziaria 
� Area 3^ Lavori Pubblici 
� Ufficio Progettazione 
� Area 4^ Sviluppo del Territorio – Urbanistica 
� Vigili 
� Protezione Civile 

Unione dei Comuni 
 


